

**UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS**  
**Orçamento Analítico Detalhado**

OBRA : COMPOSIÇÃO PARINTINS  
 ORÇAMENTO : COMPOSIÇÃO BL.04-PARINTINS  
 LOCAL : PARINTINS/AM

Taxa: LS: 113,54% / BDI: 22,23%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>1</b>	<b>INCLUSÃO DE COMPOSIÇÃO</b>					
<b>95135U</b>	<b>LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M/MES</b>			
10	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	MAT.	UN	0,001658150	6,03	0,01
10527	ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1.00 M* (LOCACAO)	MAT.	M/MES	1,000000000	10,00	10,00
12	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	MAT.	UN	0,001658150	5,90	0,01
12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	MAT.	PAR	0,003066000	10,01	0,03
12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	MAT.	PAR	0,003066000	53,42	0,16
12894	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	MAT.	UN	0,003066000	14,46	0,04
12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	MAT.	UN	0,003066000	11,13	0,03
2711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	MAT.	UN	0,001658150	102,50	0,17
36142	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	MAT.	UN	0,003066000	1,66	0,01
36144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1	MAT.	UN	0,003066000	1,24	0,00
36148	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	MAT.	UN	0,003066000	53,42	0,16
36152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	MAT.	UN	0,003066000	4,34	0,01
37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,500000000	2,62	1,31
37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,500000000	0,82	0,41
37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,500000000	0,30	0,15
37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT.	H	0,500000000	0,07	0,04
37456	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X1 MM	MAT.	M	0,001658150	1,13	0,00
38403	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	MAT.	UN	0,001658150	25,39	0,04
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,508550000	4,14	2,11
PREÇO (mão-de-obra):						2,11
PREÇO (material):						12,59
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>14,70</b>
LS(%): 113,54						2,39
BDI(%): 22,23						3,80

**UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS**  
**Orçamento Analítico Detalhado**

*Data: 10/03/2017*

OBRA : COMPOSIÇÃO PARINTINS  
ORÇAMENTO : COMPOSIÇÃO BL.04-PARINTINS  
LOCAL : PARINTINS/AM

Taxa: LS: 113,54% / BDI: 22,23%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,19
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>20,89</b>
					QUANTIDADE:	0,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>0,00</b>
					<i>Volare 18 - PINI</i>	